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Okradł 
pracodawcę i… 
wpadł 
Średzcy policjanci zatrzymali 
młodego mężczyznę, który 
odbywając praktykę w jednym 
z zakładów na terenie gminy, 
okradł pracodawcę.   2

Kontrabanda 
z promilami 
Policjanci ze Środy Śląskiej 
zatrzymali mężczyznę, który 
przewoził prawie 16 tysięcy 
paczek papierosów bez 
polskich znaków akcyzy. Był 
też kompletnie pijany.  2

Drewno kradł 
Policjanci zatrzymali sprawcę 
kradzieży drewna o wartości 
blisko 800 złotych na szkodę 
Nadleśnictwa Miękinia.   2

Obwodnica 
Leśnicy czeka 
Wszystko jest gotowe do budowy trasy 
tranzytowej łączącej szosę średzką 
z ulicą Graniczną, a więc pośrednio 
autostradą i Obwodnicą Śródmiejską. 
Inwestycję zablokowało stowarzyszenie 
„Wspólnota Jerzmanowo”.  2

Samochody 
im nie straszne
Uczniowie PZSP 
nr 2, klasy – 
mechanik pojazdów 
samochodowych, będą 
reprezentować nasz powiat 
w wojewódzkim Konkursie 
Motoryzacyjnym. 
Powiatowe eliminacje 
odbyły się pod koniec 
kwietnia.  10

Inwestycyjny 
kalejdoskop 
Inwestycyjna wiosna w gminie Środa Śląska w pełni. 
Dzieje się sporo, a będzie jeszcze więcej.  4

Wojewódzkie 
dożynki w Juszczynie
Długo oczekiwana dobra nowina nadeszła w ostatnich 
dniach z dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego.  5

Pomożemy 
i liczymy na pomoc
Tematem wiodącym ostatniej sesji Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej były, jak się można było spodziewać, przygotowania 
gminy do wdrożenia nowej ustawy śmieciowej.  7
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 

kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl

www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA
ocynkowana, powlekana
POSADZKOWA zgrzewana
LEŚNA
PANELE
AKCESORIA 
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Sprzedam tanio
działki budowlane

w Szczepanowie

Sprzedam tanio
działki budowlane

w Szczepanowie
od 1000 do 1700 metrów

madia: prąd i woda

wiadomość: tel. 603 138 971 tel. 531 998 690
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grunt rolny 

gospodarstwo 

Narkotyki pod prysznicem
Średzcy 
policjanci 
zatrzymali 
37-letniego 
mężczyznę 
podejrzanego 
o posiadanie 
i handel 
narkotykami.
  2

Dolnośląskie sadzenie 
lasu w Zaborze Małym
W roku 2013 
od 22 kwietnia do 
5 maja na terenie 
całej Polski 
obchodzone jest 
Ogólnopolskie 
Święto Lasu, 
które w tym 
roku zyskało 
wyjątkową, 
historyczną 
formułę.  7
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Okradł pracodawcę i… wpadł 
Średzcy policjanci zatrzymali młodego mężczyznę, który odbywając praktykę w jednym 
z zakładów na terenie gminy Środa Śląska, okradł swojego pracodawcę. Sprawca zabrał z 
saszetki pokrzywdzonego ponad 3 tys. złotych. 
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej ustalili, a następnie zatrzymali 
17 - latka, podejrzanego o kradzież pieniędzy. 
Jak ustalili, chłopak odbywał w jednym z zakładów, funkcjonujących na terenie gminy 
Środa Śląska, praktyki zawodowe. Wykonywał wspólnie z pokrzywdzonym prace 
porządkowe na terenie zakładu. Wykorzystując nieuwagę pracodawcy, ukradł mu 
z saszetki leżącej na siedzeniu w samochodzie pieniądze w kwocie 3,3 tys. złotych. 
Policjanci odzyskali część skradzionej gotówki. 
Za czyn, o który 17 – latek jest podejrzany, odpowie teraz przed sądem. Taka kradzież 
zagrożona jest karą nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

Kontrabanda z promilami
Policjanci ze Środy Śląskiej zatrzymali mężczyznę, który przewoził samochodem prawie 16 
tysięcy paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy. Był też kompletnie pijany.
Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej zatrzymali mężczyznę, 
który kierował autem w stanie nietrzeźwości i przewoził blisko 16 tysięcy paczek 
papierosów bez akcyzy. 50-letni mieszkaniec Wrocławia został zatrzymany w jednej z 
miejscowości na terenie gminy Malczyce. 
Mężczyzna zwrócił uwagę policjantów swoją niebezpieczną jazdą samochodem. Zjeżdżał 
na przeciwległy pas ruchu wprost pod najeżdżające z przeciwka pojazdy i w ostatniej 
chwili wracał na właściwy pas ruchu unikając zderzenia. 
W chwili zatrzymania powód dziwnego zachowania kierowcy stał się jasny. Wrocławianin 
był nietrzeźwy. Przeprowadzone badanie wykazało u niego blisko 2 promile alkoholu w 
organizmie. Jeszcze większym zaskoczeniem była zawartość bagażnika jego samochodu, 
w którym funkcjonariusze ujawnili blisko 16 tysięcy paczek papierosów bez polskich 
znaków skarbowych akcyzy. 
Gdyby ujawnione papierosy trafi ły do nielegalnego obrotu, uszczuplenia Skarbu Państwa 
z tytułu niezapłaconych należności celnych i podatkowych wyniosłyby ponad 200 tysięcy 
złotych.

Drewno kradł
Policjanci zatrzymali sprawcę kradzieży drewna o wartości blisko 800 złotych na szkodę 
Nadleśnictwa Miękinia. 
Policjanci z Posterunku Policji w Miękini na podstawie zatrzymali 42-letniego mieszkańca 
gm. Miękinia podejrzanego o kradzież drewna z lasu. 
Mężczyzna wpadł pomimo tego, że skradzione drewno przechowywał na posesji 
należącej do jego znajomego. Przeszukanie pomieszczeń gospodarczych oraz wspólne 
działania ze Strażnikami Leśnymi z Nadleśnictwa Miękinia potwierdziły podejrzenia 
policjantów. 
W jednym z pomieszczeń funkcjonariusze ujawnili 76 sztuk ponad metrowych wałków 
drewna o wartości blisko 800 złotych. 
42-latek trafi ł do policyjnego aresztu. Usłyszał zarzut kradzieży. Przestępstwo to zagrożone 
jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.
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Policjanci z Wydziału Krymi-
nalnego Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej ustalili, 
że jeden z mieszkańców Środy Śl. 
może posiadać narkotyki i zajmo-
wać się ich handlem. Do działań 
zaangażowano funkcjonariusza 
Służby Celnej wraz z psem wy-
specjalizowanym do wyszukiwa-
nia środków odurzających. 

Przeszukania przeprowadzo-
no zarówno w zakładzie pracy, 
jak i miejscu zamieszkania po-
dejrzanego. W pomieszczeniu 
sanitarnym, z którego korzystał 
37-latek, w górnej części kabiny 
prysznicowej funkcjonariusze 
znaleźli pudełko plastikowe, 
w którym znajdowały się przygo-
towane do sprzedaży narkotyki. 

Z kolei w mieszkaniu zatrzy-
manego natrafiono na kolejne 
woreczki ze środkami odurza-
jącymi, cztery wagi elektronicz-
ne, puste woreczki z zapięciem 
strunowym oraz blisko 30 ty-
sięcy złotych i ponad 3 tysiące 
Euro. 

Łącznie zabezpieczono bli-
sko 43 gramy amfetaminy oraz 
0,46 grama marihuany. Ponadto 
policjanci zabezpieczyli prawie 
4 kg tytoniu, którym zatrzy-
many mężczyzna handlował. 
Jak twierdził, tym procederem 
zajmował się od około pół roku. 

Mężczyzna trafił do policyj-
nego aresztu. Usłyszał zarzut 
posiadania oraz handlu środka-
mi odurzającymi. Przestępstwa 
te zagrożone są odpowiednio 
karami do 3 i 10 lat pozbawie-
nia wolności. 

Sąd Rejonowy w Środzie 
Śląskiej zastosował wobec 
mężczyzny środek zapobie-
gawczy w postaci tymczasowe-
go aresztowania na okres trzech 
miesięcy. Ponadto policjanci 
zabezpieczyli blisko 30 tysięcy 
złotych na poczet przyszłych 
kar i grzywien. 

Narkotyki pod prysznicem
Średzcy policjanci zatrzymali 
37-letniego mężczyznę podejrzanego 
o posiadanie i handel narkotykami.

Wyróżnienie cieszy się dużym 
uznaniem w środowiskach  sa-
morządowych,  gospodarczych  
i kulturalnych. Nagrodami dla 
laureatów konkursu są statuetki 
„Dolnośląskiego Klucza Sukcesu” 
kute przez artystę kowala Ryszar-
da Mazura – honorowego klucz-
nika miasta Wrocławia. 

Informacje, formularz zgło-
szenia wraz z informacją o wa-
runkach i kryteriach przyzna-
wania wyróżnienia dostępne na 
stronie www.dolnyslask.wroc.pl 

Uroczysty finał oraz wręcze-
nie dyplomów Nominatom i sta-
tuetek „Dolnośląskiego Klucza 
Sukcesu”  Laureatom odbędzie 

się 20 czerwca 2013 r. w Kątach 
Wrocławskich. 

Termin zgłaszania kandydatur 
upływa 24 maja 2013 r.     

Wypełnione formularze oraz 
dodatkowe materiały należy prze-
syłać na adres: 
Kapituła Wyróżnienia „Dolnoślą-
ski Klucz Sukcesu” 
Stowarzyszenie na Rzecz Promo-
cji Dolnego Śląska 
ul. Karkonoska 8, 53-015 Wro-
cław 
Kontakt: 
Stowarzyszenie na Rzecz Promo-
cji Dolnego Śląska 
e-mail: spds@dolnyslask.wroc.pl, 
tel. 71 354 57 00 

Wyróżnienie „Dolnośląski Klucz 
Sukcesu” przyznawane jest od 1997r. 
Kluczem Sukcesu promowane są 
wybitne osobowości, wybijające się 
firmy i instytucje oraz samorządy, 
które osiągnęły sukces podnoszący 
prestiż i rangę naszego regionu.

Gabinet zdrowia i urody GOGA
Oferta m.in.:
- kompleksowa rehabilitacja bez kolejek!
- terapia manualna kręgosłupa i stawów,
- masaże: leczniczy kręgosłupa, relaksacyjny, antycellulitowy ud, 
   ujędrniający brzucha, gorącymi muszlami,
- liposukcja ultradźwiękowa,
- świecowanie uszu,
- zabiegi pielęgnacyjne twarzy i ciała i wiele innych…

Promocje w maju:

ul. Targowa 8/1, Środa Śląska   tel. 602-830-480
Jesteśmy na facebook’u! Znajdziesz tam aktualne promocje i nowości!

1. Masaż antycellulitowy uda + łydki  tylko 49zł! 

2. Pedicure frezarkowy+ maska+ odżywka lub malowanie tylko 59zł!

3. Depilacja woskiem łydek  tylko 30zł!

Zagwarantowane są niebaga-
telne finanse: 213 mln zł na budo-
wę i 21,5 mln zł wykup gruntów. 
Prace powinny się rozpocząć za 
parę miesięcy, ale kiedy to nastą-
pi, dokładnie nie wiadomo. 

Inwestycję zablokowało sto-
warzyszenie „Wspólnota Jerz-
manowo”. Złożyło ono protest 
do mającej wydać tzw. decyzję 

środowiskową Regionalnej Dyrek-
cji Ochrony Środowiska przeciw 
poprowadzeniu nowej trasy przez 
obszar chroniony Natura 2000. 

Chodzi o wyjątkowe walo-
ry przyrodnicze doliny rzeki 
Bystrzycy, wzdłuż której już 
piętnaście lat funkcjonuje park 
krajobrazowy. Park ciągnie się 
od okolic Sobótki przez Mietków, 

Kąty Wrocławskie, po Ratyń, 
a więc przedpola Leśnicy. 

Obwodnica Leśnicy do par-
ku nie wejdzie, muśnie tylko jego 
granicę przy istniejącym moście 
Ratyńskim.  

Projekt przewiduje wybudo-
wanie mostu nad mostem i prze-
kroczenie Bystrzycy w miejscu 
najbardziej korzystnym z ekolo-

gicznego punktu widzenia. Czy 
taka jest również ocena Regio-
nalnej Dyrekcji Ochrony Środo-
wiska, okaże się prawdopodobnie 
dopiero w czerwcu. 

Obwodnica Leśnicy ma mieć 
ponad 7 kilometrów długości, 
jeden węzeł drogowy, 2 ronda, 5 
skrzyżowań i liczne przejścia dla 
zwierząt. 

Obwodnica Leśnicy czeka
Wszystko jest gotowe do budowy trasy 
tranzytowej łączącej szosę średzką z ulicą 
Graniczną, a więc pośrednio autostradą 
i Obwodnicą Śródmiejską. Inwestycję zablokowało 
stowarzyszenie „Wspólnota Jerzmanowo”.

Dolnośląski Klucz 
Sukcesu 2012
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Starosta Średzki informuje   

że w dniu: 10.05.2013 r. na tablicy ogłoszeń tutejszego Starostwa 
Powiatowego w Środzie Śląskiej ul. Wrocławska 2, II p. wywieszono 
wykaz nieruchomości stanowiących własność Skarbu 
Państwa przeznaczonych do dzierżawy, obejmujacy działkę 
o nr: wykaz nr 1/2013 dz. nr 132/1 AM-1 Rakoszyce gmina Środa Śl.

Po przejściowej przerwie 
(niekorzystne warunki pogodo-
we) kontynuowane są prace na 
drodze łączącej drogę krajową 
nr 94 z miejscowością Juszczyn. 
Zakres prac obejmuje frezowanie 
i wymianę nawierzchni na od-
cinku od drogi 94 do pierwszych 
zabudowań, a także wykonanie 
chodnika z kostki betonowej (po 
stronie z lampami). Nowy, bez-
pieczny i wygodny dla uczestni-
ków ruchu odcinek drogi ma zo-
stać oddany do użytku do końca 
lipca br.

***
Remontowo-budowlany 

ruch widać także w świetlicach 
wiejskich. Rozpoczęła się rozbu-
dowa (nowe zaplecze kuchen-
ne) obiektu w Rzeczycy. Nową 
elewację (uzupełnione tynki, 
odgrzybienie, malowanie) oraz 

nowe okna otrzyma świetlica w 
Słupie. Zakończenie inwestycji 
zaplanowane jest (analogicznie) 
na koniec lipca i koniec maja br.

***
Trwa dostarczanie, rozkła-

danie i wyrównywanie ziemi na 

terenie przyległym do Średzkie-
go Parku Wodnego. Do końca 
maja ma tam powstać trawiaste 
boisko rekreacyjne, które dodat-
kowo urozmaici i tak już ciekawą 
ofertę ŚPW. 

***
W drugi etap weszła realiza-

cja zadania „Utworzenie lokali 
socjalnych po byłej szkole pod-
stawowej w Krynicznie”. Wy-
mieniana jest izolacja termiczna 
pomiędzy kondygnacjami, trwają 
prace ziemne przy ścianach fun-
damentowych budynku i prace 
związane ze wzmocnieniem i 
impregnacją drewnianych belek 
stropowych. Ponadto rozpoczęto 
wykonanie zewnętrznej instalacji 
kanalizacyjnej i deszczowej, pro-
wadzone są prace przy elektrycz-
nej instalacji wewnętrznej wraz z 
przyłączem do budynku i prace 

przy tynkach i okładzinach w tzw. 
systemie kartonowo-gipsowym.

***
Trwa, szerzej opisywana przed 

miesiącem, realizacja zadania 
„Rewitalizacja miasta Środa 
Śląska”. Aktualnie zakończone 

są remonty klatek schodowych 
budynków: Daszyńskiego 30, 32 
i 34, ul. Strzelecka 21, Świdnicka 
18a i 21. Trwają prace tynkarskie 
i stolarskie w budynku przy ul. 
Żwirki i Wigury 3. Rozpoczęto 
remont elewacji budynku na 
Kolejowej 20 i wymiany stropów, 
remontu elewacji i wymiany po-
krycia dachowego budynku na ul. 
Daszyńskiego 23. Na rozpoczęcie 
prac dekarsko-izolacyjnych ocze-
kują budynki na osiedlu Piastów 
Śląskich. 

***
W drugiej połowie kwietnia 

swoja lokalizację zmienił szalet 

miejski ulokowany dotychczas na 
ul. św. Andrzeja. Ten  przeniesio-
ny został w okolice traw8iastego 
boiska piłkarskiego na ul. Górnej 
koło „Kajaków”.

***
Zgłoszono do odbioru wła-

śnie zakończone prace na ul. 
Topolowej w Środzie Śląskiej. 
Ulica  (210 mb) otrzymała na-
wierzchnię z kostki betonowej, 
wraz z ciągiem odprowadzającym 
wodę deszczową do studzienek 
kanalizacyjnych, jako ciąg pieszo-
jezdny. 

Inwestycyjny kalejdoskop
Inwestycyjna wiosna w gminie Środa Śląska w 
pełni. Dzieje się sporo, a będzie jeszcze więcej.

Impreza została zorganizo-
wana z inicjatywy sołtysa wsi 
Rafaela Gadzały z pomocą pani 
świetlicowej Ani Anioł. O wy-
godę uczestników wycieczki za-
dbał Dyrektor Domu Kultury p. 
Grzegorz Ptaszyński, który wyna-
jął autokar, za co mu serdecznie 
dziękujemy…

Po przybyciu na miejsce cała 
grupa ruszyła malowniczym 
szlakiem niebieskim dooko-
ła jeziorka, które jest dawnym 
wyrobiskiem po nieczynnej pia-
skowni. Trasa liczy 1,5 km , ma 
wiele miejsc w których można 
wypocząć po trudach szlaku. 
Chociaż pogoda zaczęła kaprysić 
(zaczął padać deszcz), humory 
dopisywały, a dzieciaki z chęcią 
poznawały uroki Parku Krajobra-
zowego i górskich ścieżek.

Następnie zielonym szlakiem 
grupa zwiedzała cały kompleks 

Skalnego Miasta, w którym moż-
na podziwiać wspaniałe formy 
skalne o przeróżnych kształtach: 
Dzban, Głowa Cukru (52 metro-
wa skała o wadze 40 ton oparta 
na 3 metrowym obwodzie…), 
Gromowy Kamień, Starosta i 
Starościna oraz Mysia Dziura…

Chociaż przemoknięci to na 
pewno zadowoleni dotarli na 
parking, skąd wyruszyli w po-
wrotną drogę. Po drodze posta-
nowili jeszcze zwiedzić Zamek 
Książ oraz wystawę kwiatów, któ-
ra odbywała się na zamkowym 
dziedzińcu.

Na pewno wycieczka była 
udana, stanowiła znakomitą 
integrację pokoleń i mamy na-
dzieję, że to nie koniec takich 
imprez z udziałem mieszkańców 
Komornik. 

Z turystycznym pozdrowie-
niem R.G.

Nasza integracja – 
sport i rekreacja
2 maja dzieci z Komornik wraz z opiekunami, 
miejscowym kołem gospodyń i sołtysem wspólnie 
wybrali się na wycieczkę do Skalnego Miasta 
w miejscowości Ardspach w Czechach.

R E K L A M A
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AUTO-CENTRUM  PROCHOWICE

Auto-Centrum 
Prochowice, 

ul. 22 lipca 11
tel: 76 8585221   
kom: 601551994 

SALON SAMOCHODOWY - SKLEP MOTORYZACYJNY
- SAMOCHODY NOWE I UŻYWANE
- CZĘŚCI SAMOCHODOWE

- UBEZPIECZENIA

- KREDYTY

Chevrolet Aveo 2012 r.

SUPER CENA 29 400 .-

przebieg 5000 km
poj. 1,2 l  86 KM
b. bogate wyposażenie

VW Polo 2006 r.

CENA 18 900 .-

przebieg 130 tys. km
poj. 1,2 l  - stan idealny
bogate wyposażenie

Opel Zafira 2007 r.

CENA 25 500 .-

przebieg 186 tys. km
1,9 CDTI  - 7 osobowy
b. bogate wyposażenie - stan idealny

Opel Astra IV 2013 r.

CENA 57 900 .-
bogate wyposażenie

Adresowana do czytelników, 
którzy z różnych powodów za-
legają z terminowym zwrotem 
wypożyczonych książek, roz-
poczęła się w BP 23 kwietnia 
i potrwa do 17 maja. W tym 
czasie będzie można oddać 
przetrzymywane pozycje bez 
konieczności uiszczania, prze-
widywanych w takich przy-
padkach, kar finansowych (§ 4, 
poz. 1. Regulaminu Biblioteki 
Publicznej w Środzie Śląskiej). 
Warunkiem jest jednak zwrot 
woluminów, a nie przedłużenie 
okresu wypożyczenia. Co waż-
ne, „Majówka bez kar” nie doty-
czy czytelników, wobec których 
prowadzone jest postępowanie 
windykacyjne. 

A tydzień Bibliotek w BP wy-
glądać będzie tak:
8 maja (środa)
• Spotkania autorskie Pozytywne 

Relacje z Małgorzatą Żółtaczek 
(BP Środa Śląska i Filia BP Cie-
chów)

• Wernisaż wystawy Śladami 
średzkiej Biblioteki ze zbiorów 
własnych BP

9 maja (czwartek)
• Zajęcia czytelnicze Kreatywny 

Przedszkolak 

10 maja (piątek)
• Zajęcia czytelnicze Kreatywny 

Przedszkolak 
11 maja (sobota)
• Prezentacja nowości książko-

wych 
13 maja (poniedziałek)
• Spotkanie autorskie z Tade-

uszem Rossem (Hotel SARAI. 
Wstęp wolny)

• Konferencja Bibliotekarzy Bi-
bliotek Publicznych Powiatu 
Średzkiego

14 maja (wtorek)
• Kiermasz Taniej Książki
15 maja (środa)
• Zajęcia czytelnicze Kreatywny 

Przedszkolak

Zapraszamy. (BP)

Amnestia!
Z okazji tegorocznego Światowego Dnia Książki 
i Praw Autorskich (23.04) i Tygodnia Bibliotek 
(8-15.05) Biblioteka Publiczna w Środzie Śląskiej 
przygotowała akcję pod nazwą „Majówka bez kar” .Patriotyczne nabożeństwo od-

prawione zostało w kościele św. 
Andrzeja Apostoła. - Modlimy się 
dzisiaj za ojczyznę, za jej władze 
i obywateli i o to, by tworzyć tę 
wspólnotę w zrozumieniu i miło-
ści – mówił w kazaniu proboszcz 
parafii ks. Wiesław Pindel.

Po nabożeństwie, w asyście 
kompanii reprezentacyjnej za-
przyjaźnionego ze Środą Śląską 
10 Wrocławskiego Pułku Dowo-
dzenia i pocztów sztandarowych 
szkół i organizacji społecznych, 
zgromadzeni w świątyni wysłu-
chali wzruszającego koncertu.

3-majówka z Niemenem i nie tylko
Mieszkańcy Środy Śląskiej, samorządowcy i 
zaproszeni goście w ubiegły piątek uczcili 222 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Patriotyczne nabożeństwo odprawione zostało w kościele św. Andrzeja Apostoła.

Kompania reprezentacyjna zaprzyjaźnionego ze Środą Śląską 10. Wrocławskiego Puł-
ku Dowodzenia.

Uczniowie klas teatralnych 
XVII LO im. Agnieszki Osieckiej 
we Wrocławiu, oprócz typowych 
pieśni patriotycznych wykonali 
utwory z repertuaru m.in. Cze-

sława Niemena, Marka Grechuty 
czy Sztywnego Pala Azji.

Gospodarzami piątkowej 
uroczystości byli ks. proboszcz 
Wiesław Pindel i burmistrz Środy 
Śląskiej Bogusław Krasucki. (prg)

Uczniowie klas teatralnych XVII LO im. Agnieszki Osieckiej we Wrocławiu, oprócz ty-
powych pieśni patriotycznych wykonali utwory z repertuaru m.in. Czesława Nieme-
na, Marka Grechuty czy Sztywnego Pala Azji.

-  Cieszę 
s i ę  m o g ą c 
oficjalnie po-
informować 
mieszkańców 
naszej gminy, 
a szczególnie 
tych zajmują-
cych się upra-
wą roli czy w 
inny sposób 
związanych 
z działalno-
ścią rolniczą, 
że  dec yz ją 
Zarządu Wo-
j e w ó d z t w a 
te goro c z n e 
wojewódzkie 
święto plo-
nów odbędzie 
się 8 września 
w Juszczynie 
– mówi bur-
mistrz Środy 
Śląskiej Bogu-
sław Krasucki.

O c z y w i -
ś c i e  s a m a 
radość to nie 
wszystko. – Zaszczyt jest duży 
ale wyzwanie jeszcze większe. 
Zapewniam, że ja i moje służ-
by dołożymy wszelkich starań, 
by wojewódzkie święto plonów, 

największe w regionie spotkanie 
rolniczej społeczności, zarów-
no dla mieszkańców jak i gości 
naszej gminy było wydarzeniem 
szczególnym – podkreśla bur-
mistrz. (prg)

Wojewódzkie dożynki 
w Juszczynie
Długo oczekiwana dobra nowina nadeszła 
w ostatnich dniach z dolnośląskiego 
Urzędu Marszałkowskiego. Przypominamy, że 30 kwietnia 

upłynął termin składania dekla-

racji przez właścicieli (posiada-

czy, użytkowników) nierucho-

mości zamieszkałych w zakresie 

opłaty za gospodarowanie od-

padami.

Wszystkich, którzy do tej pory nie 

złożyli deklaracji prosimy o do-

pełnienie tego obowiązku. Warto 

podkreślić, że w przypadku spół-

dzielni mieszkaniowych obowią-

zek złożenia deklaracji spoczywa 

na zarządcy lub administratorze 

nieruchomości (poszczególni lo-

katorzy nie składają odrębnych 

deklaracji). 

Deklarację można otrzymać w 

Urzędzie Miejskim w Środzie 

Śląskiej, dostępna jest także 

na stronie internetowej www.

srodaslaska.pl w zakładce „go-

spodarka i fi nanse” – „podatki lo-

kalne”. Szczegółowych informacji 

udzielają pracownicy Urzędu 

Miejskiego pod nr tel. (71) 39 60 

753 i (71) 39 60 731.  (FIB/PRG)

Opłata 
śmieciowa 

w gminie 
Środa Śląska

R E K L A M A
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ŚRODA ŚL. WROCŁAW
miasto

WROCŁAW
powiat

 publikacja w 2 gazetach
na terenie 2 powiatów
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wroclawpowiat plsroda pl

Uwaga! Twoja reklama

Franciszk Siwiec
tel. 505 502 502

9 000
egzemplarzy!

reklama@otomedia.pl
tel. 512 745 851
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Po sukcesie ubiegłorocznej, 
pilotażowej edycji konkursu, do 
tegorocznej zgłoszono ogółem 
dwadzieścia trzy projekty przy-
gotowane przez rady sołeckie, 
rady kościelne, koła gospodyń 
wiejskich i lokalne stowarzy-
szenia mieszkańców. Projekty 
obejmują inwestycje z zakresu 
sportu i rekreacji, aktywnego 
wypoczynku, estetyki otoczenia 
czy bezpieczeństwa. Ich łączna 
wartość to blisko 400 tys. Zł.

Po ocenie formalnej, przepro-
wadzonej w Wydziale Promocji i 

Rozwoju Gminy, oraz ocenie me-
rytorycznej – komisja zewnętrzna 
złożona z przedstawicieli gmin 
skupionych (wraz z gminą Środa 
Śląska) w Lokalnej Grupie Dzia-
łania „Kraina Łęgów Odrzań-
skich” – są już oficjalne wyniki 
konkursu. 

30 tys. zł dofinansowania 
rozdzielonych zostanie pomię-
dzy wnioski złożone przez: radę 
sołecką Juszczyna, Stowarzy-
szenie Mieszkańców Wsi Kry-
niczno, radę sołecką tej samej 
miejscowości, Stowarzyszenie 

Aktywni – drugie rozdanie
Nieco ponad miesiąc temu upłynął termin składania 
wniosków do drugiej edycji gminnego konkursu 
grantowego „Aktywni na ziemi średzkiej”.

Utworzenie placówki będzie 
możliwe m.in. dzięki pozyskane-
mu w ostatnich dniach kwietnia 
przez Gminę dofinansowaniu w 
wysokości 465.026,00 zł (w ra-
mach ogłoszonego przez Mini-
sterstwo Pracy i Polityki Społecz-
nej programu MALUCH 2013). 

Żłobek powstanie w ramach 
budowanego w Szczepanowie 
Lokalnego Centrum Aktywno-
ści Wiejskiej, a prace budowla-
ne rozpoczną się jeszcze w tym 
roku. W kompleksie zostaną 
wyodrębnione pomieszczenia 
dostosowane do prowadzenia 
żłobka: sala główna, miejsce do 
odpoczynku, toalety dla dzieci i 
toaleta dostosowana do potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych i wy-

magających opieki, szatnie oraz 
pomieszczenia gospodarcze i 
administracyjne. 

Do dyspozycji żłobka oddane 
będą również taras zewnętrzny 
przylegający do sali zabaw i kuch-
nia wraz z zapleczem. W żłobku 
zostanie utworzonych 21 miejsc 
opieki. Oprócz wspomnianej pla-
cówki w budynku swoją siedzibę 
będzie miało również przedszkole 
oraz świetlica wiejska. 

Pozyskane dofinansowanie 
zostanie przeznaczone na pokry-
cie kosztów prac budowlanych i 
wykończeniowych, wyposażenie 
oraz funkcjonowanie utworzo-
nych miejsc opieki.

 (prg)

Pół miliona 
dla MALUCHA
W przyszłym roku na terenie gminy Środa 
Śląska, a dokładnie w Szczepanowie, 
powstaną nowe miejsca opieki nad małymi 
(1-3 lata) dziećmi z gminy Środa Śląska.

VenaM Marek Eichenlaub

USŁUGI BUDOWLANE
� budowa

� remonty

� przebudowa

ul. Letnia 9,  55-330 Miękinia

tel.: 509 625 482

mail.: venam@onet.pl

SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE

W programie były m.in. 
wyścigi w lejach, wodna koszy-
kówka, zjazd rurą na czas, berek 
w wielu odsłonach, elementy 
nauki pływania, nurkowanie i 
wiele innych. Każdy uczestnik 
otrzymał słodki upominek, 
a przez trzy dni w zabawach 
wzięło udział około 120 dzieci. 
Rodzice również byli zadowole-
ni. W czasie kiedy dziecko było 

pod opieką instruktorów, mogli 
spokojnie korzystać z atrakcji 
ŚPW. 

Park Wodny nie zapomniał 
też o pozostałych  gościach i 
przygotował dla nich promo-
cyjne bilety całodzienne, które 
cieszyły się dużym zaintereso-
waniem. Skorzystało z nich aż 
223 osób. 

Wodna majówka - udana
W dniach 1-3 maja Średzki Park Wodny 
zorganizował dla dzieci Majówkę na Basenie. 
W każdym dniu od godziny 12:00 do 15:00 
instruktorzy AquaFit zachęcali do świetnej zabawy.

Gośćmi honorowi będą: wójt 
gminy Miękinia- Jan Marian 
Grzegorczyn, Maciej Zegan, bok-
ser, Mistrz Świata, Mistrz Europy, 
zdobywca pasów federacji WBO-
,WBF, IBF. Sponsorem głównym i 
fundatorem nagród będzie gmina 
Miękinia. Nagrody ufundowało 
również Gospodarstwo Sadow-
nicze „Anbol” A.B. Szlączka z 

Lutyni produkujące naturalne 
soki owocowe ANBOL

Biuro zawodów będzie się 
mieścić na terenie „Orlika” - 
około 200 m za Restauracją 
„Kredens” ul. Marszowicka 12.  
Miejsce startu - przy stacji paliw 
„Gazela”. Trasa będzie obstawio-
na i oznaczona. Zapisy na www.
naczas.com

Majowe Śniadanie 
Mistrzów w Wilkszynie
12 maja  - „Śniadanie Mistrzów” w Wilkszynie 
zaprasza na Otwarte zawody w indywidualnej 
jeździe na czas o Puchar Wójta Gminy Miękinia.

na Rzecz Rozwoju Wsi Słup i 
Stowarzyszenie 15-tka Fair Play 
z Przedmościa.

Na kwietniowej sesji Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej, 
burmistrz Bogusław Krasucki 
zadeklarował, że jeśli możliwe 
będzie wygospodarowanie w 

tegorocznym budżecie gminy 
dodatkowych 70 tys. Zł, to do-
finansowanych zostanie jeszcze 
kilka wniosków. – Chciałbym 
wesprzeć osiemnaście projek-
tów najlepiej wpisujących się w 
konkursowe kryteria – dodał. 

(prg)

Nie tylko wyniki, ale przede 
wszystkim radość i uśmiechy 
dzieci pozwalają uważać pierw-

szą Majówkę na Basenie za bar-
dzo udaną. 

(śpw)
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Honorowy Patronat nad nimi 
objął Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Bronisław Komorow-
ski, nawiązując tym samym do 
przedwojennej tradycji patrona-
tu Ignacego Mościckiego z 1933 
roku. Dolnośląskie obchodach 
święta zorganizowano w miej-
scowości Zabór Mały (gmina 
Miękinia) na terenie Nadleśnic-
twa Miękinia.

Najważniejszym wydarze-
niem obchodów była akcja sadze-
nia drzew. Na ponad 2 hektarach 
należących do Nadleśnictwa Mię-
kinia niespełna 400 ochotników 

posadziło młode sosny, dziką 
jabłoń i gruszę. 

Wśród zaproszonych go-
ści byli wojewoda dolnośląski 
Aleksander Marek Skorupa, wi-
ceprzewodniczący Parlamentu 
Europejskiego Jacek Protasiewicz, 
posłowie na Sejm RP: Ewa Wo-
lak i Roman Kaczor, komendant 
wojewódzki PSP Andrzej Szcze-
śniak, Sebastian Burdzy starosta 
średzki, Jan Marian Grzegorczyn 
wójt gminy Miękinia oraz miesz-
kańcy regionu. 

W dalszej części uroczystości 
wojewoda w imieniu Prezydenta 

RP wręczył Brązowy Krzyż Za-
sługi Zbigniewowi Czerybie z 
Nadleśnictwa Wołów. Natomiast 
Honorowe Odznaki „Zasłużony 
dla Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej” z rąk wojewo-
dy odebrali: Agnieszka Gurdoba, 
Piotr Nowojski a także Tomasz 
Kowalski.

Dolnośląskie sadzenie 
lasu w Zaborze Małym
W roku 2013 od 22 kwietnia do 5 maja 
na terenie całej Polski obchodzone jest 
Ogólnopolskie Święto Lasu, które w tym roku 
zyskało wyjątkową, historyczną formułę.

Ustawa wejdzie w życie w 
lipcu i znacząco zmieni reguły, 
wg których gospodarka śmie-
ciowa przebiegała do tej pory. 
Trudno się więc dziwić, że bu-
dzi sporo emocji i generuje wiele 
pytań. Jedno z pierwszych doty-

czy planowanej (w przypadku 
gminy Środa Śląska) kwoty 12 
zł miesięcznej opłaty za wywóz 
śmieci (sortowanych). Dla jed-
nych to dużo, dla innych mało, 
a dla jeszcze innych w sam raz. 
Kwota ta jednak może ulec 

Pomożemy i liczymy na pomoc
Tematem wiodącym ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej były, jak się można 
było spodziewać, przygotowania gminy do 
wdrożenia nowej ustawy śmieciowej.

zmianie. Pod koniec maja ma 
zostać rozstrzygnięty przetarg, 
dzięki któremu okaże się kto i za 
ile wywozić będzie nieczystości 
stałe wytwarzane przez miesz-
kańców gminy.

- Czy będzie to mniej niż dwa-
naście złotych? Nie sądzę – mówi 
burmistrz Środy Śląskiej Bogusław 
Krasucki. Pierwszy przetarg unie-
ważniono, ze względu na kwotę 
około siedemnastu złotych, którą 
proponowała wtedy firma.

Podając za przykład Juszczyn, 
burmistrz zachęcił sołtysów do 
zorganizowania spotkań lokal-
nych społeczności z pracownikami 
Urzędu Miejskiego zajmującymi 
się wdrażaniem ustawy śmieciowej 
i mogącymi udzielić odpowiedzi 
na wszystkie nurtujące pytania. – 
Jesteśmy do dyspozycji, liczymy na 
pomoc i sami chętnie jej udzielimy 
– dodał burmistrz, odnosząc się 
także do deklaracji śmieciowych 
składanych przez mieszkańców.

Jak podkreślaliśmy niejed-
nokrotnie, temat stawek opłat 
śmieciowych dla średzkiego sa-
morządu nadal pozostaje otwarty, 
a burmistrz i radni zapewniają, że 
dołożą starań, by ewentualnych 
skutków ubocznych nowej ustawy 
śmieciowej mieszkańcy nie od-
czuli zbyt mocno. Temat z pew-
nością nie raz jeszcze powróci.

Sporo uwagi poświęcono 
zakończonemu właśnie naboro-
wi wniosków do drugiej edycji 

gminnego konkursu grantowe-
go „Aktywni na ziemi średzkiej”. 
Szerzej o konkursie, o wnioskach 
ocenionych najwyżej i o tych, 
które mogą liczyć na ewentualne 
wsparcie dodatkowe, a które nie 
– za miesiąc. 

Tematy, na które uwagę zwró-
cili sołtysi, to m.in. sytuacja jednej 
z mieszkanek Michałowa (osoby 
samotnej, schorowanej i w pode-
szłym wieku), most na Średzkiej 
Wodzie w Chwalimierzu, słup 
ogłoszeniowy w Lipnicy, potrzeba 
przycinki drzew koło przedmościa 
czy pomoc w usuwaniu skutków 
niedawnego pożaru w Rzeczycy.

Oprócz comiesięcznych 
sprawozdań działalności Burmi-
strza i wykonania uchwał Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej za I 
kwartał 2013 roku radni przyjęli 
również sprawozdanie z realizacji 
Programu Współpracy z Organi-
zacjami Pozarządowymi oraz in-
nymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego 
za rok 2012, a także sprawozdanie 
z realizacji zadań z zakresu wspie-
rania rodziny.

Tym razem pod głosowa-
niu poddane były dwa projekty 
uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2013 r.,

- w sprawie zmiany wielolet-
niej prognozy finansowej gminy 
Środa Śląska na lata 2013-2016.

Oba zostały przyjęte. (prg)

W rozgrywkach lokalnych w 
piłce nożnej (powiat Środa Ślą-
ska), które odbyły się w Lutyni, 
drużyna chłopców Gimnazjum 
im. Orła Białego z Miękini, poko-
nując drużyny z Lutyni i Ujazdu 
Górnego (oba mecze wygrane 
przez Miękinię 5:2), została zwy-
cięzcą turnieju. 

Drugie miejsce przypadło w 
udziale drużynie z Lutyni, a trze-
cie Ujazdowi Górnemu.

Turniej, w jubileuszowej edy-
cji, postawił sobie za cel promo-

wanie zdrowego, aktywnego stylu 
życia, nie tylko wśród uczestni-
ków rozgrywek, ale także wśród 
ich szkolnych kolegów i całych 
rodzin.

Ambasadorami programu, 
który jest prowadzony w skali 
ogólnopolskiej są: Anna Dere-
szowska - aktorka i Robert Le-
wandowski – piłkarz.

Drużynie i jej opiekunowi 
Krzysztofowi Kaczmarkowi gra-
tulujemy sukcesu!

Orły z Miękini
Drużyna Publicznego Gimnazjum im. Orła 
Białego w Miękini w 15 jubileuszowej, edycji 
Turnieju Młodzieżowego Coca – Cola Cup.

                

Zapisy dzieci do Przedszkola Sam��������	�
w 
�������������

Dyrektor Z��������zkolno-Przedszkolnego w Udaninie 
�������������trwa rekrutacja dzieci do Przedszkola
����������ego ��
���������������Przyjmujemy 

dzieci od 2,5 - do 4 lat.

Zapraszamy Rodziców lub prawnych opiekunów wraz z  
�����. Za�������������� ��������!����"ktu 

Urodzenia Dziecka lub innego dokumentu 
��!��������#�	��!������$�����#����

Kontakt telefoniczny   768740215

Dyrektor ZSP w Udaninie
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30 kwietnia w restauracji Sarai 
odbyło się spotkanie inauguru-
jące projekt. Dyrektor PCPR-u 
Katarzyna Misiuna przedstawiła 
cele i działania projektowe, a ko-
ordynator Jadwiga Bodniewicz 
szczegóły dotyczące poszczegól-
nych działań. 

Projekt, podobnie jak wcze-
śniejsze, zakłada zajęcia z dorad-
cą zawodowym, psychologiem,   
indywidualne i grupowe, lekcje 
wizażu i autoprezentacji. W ra-
mach aktywizacji zdrowotnej 

przewidziano dwutygodniowy 
turnus rehabilitacyjny oraz zaję-
cia reabilitacyjno-usprawniające 
na średzkim basenie. Edukacyjny 
charakter będzie miał wyjazd do 
Karpacza i okolic. 

Jak widać projekt jest wielo-
płaszczyznowy i będzie wymagać 
od beneficjentów dużej aktywno-
ści i zaangażowania. 

Spotkanie pozwoliło lepiej po-
znać się uczestnikom projektu, a 
także ich opiekunom oraz kadrze.

(pcpr, rfp)

Szczęśliwy projekt 
po raz szósty
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej rozpoczęło kolejną edycję projektu 
„Szczęśliwi, bo razem”. W tym roku aktywizacją 
społeczną i zawodową zostanie objętych 
trzydziestu dziewięciu niepełnosprawnych 
mieszkańców naszego powiatu. 
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W ciągu 30 minut w sklepie zgro-
madziło się ponad 1000 osób. Do naj-
bliższej niedzieli na klientów czekają 
liczne atrakcje towarzyszące, m.in. 
z udziałem wrocławskich artystów. 
Do 15 maja do nowej IKEA dojechać 
można darmowym autobusem.

Nowa IKEA Wrocław to pełen 
asortyment i 9500 produktów, 67 
aranżacji, przestronna restauracja ze 
wzbogaconym menu oraz ogrom-
ny, wygodny parking i ekologiczne 
podejście do funkcjonowania skle-
pu. W nowym obiekcie IKEA nie 
zabrakło też specjalnej przestrzeni 
dla najmłodszych – Smålandia, czyli 
Czarodziejski Las zaprasza dzieci w 
wieku od 3 do 10 lat, poniżej 140 cm 
wzrostu. 

Otwarciu IKEA towarzyszą licz-
ne atrakcje dla klientów. W sklepie 
natknąć się m.in. na bębniarzy, ak-
torów, przedstawienia lalkarskie, 
ręcznie zdobioną ceramikę czy wy-
stępy wrocławskich artystów, m.in. 
Ali Janosz, Janka Samołyka, Kuby 
Kęsego, Adrianny Styrcz, Marceliny 

Stoszek czy Dawida Korbaczyńskie-
go. Członkowie IKEA Family mogą 
zrobić sobie także rodzinne zdjęcie, 
a w okolicach Smålandii na dzieci 
czekają przeróżne zabawy.

Na czas otwarcia (8-12 maja) 
przygotowano też wyjątkowe oferty 
cenowe – produkty ze specjalnymi 
cenami oznakowane są hasłem „ 
Nowa IKEA na miarę Wrocławia”.

Nowa IKEA zlokalizowana jest 
obok dotychczasowego sklepu, przy 
ul. Czekoladowej 5a w Bielanach 
Wrocławskich. 

Największa IKEA w Polsce wylądowała
W środę, 8 maja, otwarty został nowy 
sklep IKEA Wrocław – największy i 
najnowocześniejszy w Polsce. Tuż przed godziną 
10 Karol Tomczyk – kierownik sklepu wraz 
z przedstawicielami IKEA i lokalnych władz 
dokonał symbolicznego przecięcia brzozowej 
kłody i tym samym otworzył nowy sklep IKEA.

R E K L A M A
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Obchody rozpoczęły się od 
konkursu plastycznego. Uroczy-

ście otworzył go wicestarosta po-
wiatu razem z przewodniczącym 

rady. Uczniowie musieli zobra-
zować hasło „8 maja - rocznica 
wolności i powód do radości”. 
Na pięknych pracach pojawiły się 

orły, flagi, mury, a także dzieci i 
kwiaty. Nie zabrakło również mo-
tywów z naszego miasta – wieży, 
ratusza, a także słów symboli - 

Pamięć, Historia, Wolność, Oj-
czyzna, Radość. 

Jury, którym byli dorośli 
uczestnicy obchodów, za najcie-

kawszą uznało pracę wychowan-
ków Rodzinnego Domu Dziecka 
w Głosce przedstawiającą białego 
orła na tle flagi. Wszystkie pozo-
stałe prace otrzymały wyróżnie-
nia i mnóstwo słów uznania. 

Uroczystości pod pomnikiem 
Żołnierzom Polskim miały ka-
meralny charakter. Hymn Polski, 
wieńce i znicze - tak lokalne wła-
dze, organizacje oraz placówki 
oświatowe uczciły pamięć o wal-
czących za wolność. Rangę święta 
podkreśliły poczty sztandarowe 
szkół i organizacji, a także warta  
honorowa pełniona przez funk-
cjonariuszy Straży Miejskiej. 

Obchody zakończyły się słod-
kim poczęstunkiem w starostwie. 
Przy tortach – białym i czerwo-
nym oraz „patriotycznych” pącz-
kach spotkali się przedstawiciele 
trzech pokoleń.  

(rfp)

8 maja - rocznica wolności i powód do radości
Kolorowe plakaty, kwiaty pod pomnikiem oraz biały 
i czerwony tort tak w Środzie Śląskiej uczczono 
rocznicę zakończenia II Wojny Światowej. 

�������	
���	�	
	����
����	�
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Europejski 
Dzień 
Sąsiada

18 maja, godzina 15.00 
W programie m.in.:
• występy zespołów ludowych z Dolnego Śląska
• dmuchane zamki, przejazd bryczką, grill
• zabawa taneczna z zespołem „Jamar”

Organizatorzy imprezy:

Samorządowy
Ośrodek Kultury
w Miękini

aultu
Miękinia

rK
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Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej | ul. Wrocławska 4 | 55-300 Środa Śląska | tel. 71 317 25 05 

Targi Pracy JJeesstteeśś  oossoobbąą  bbeezzrroobboottnnąą  ,,  sszzuukkaasszz  pprraaccyy  ,,    
zzaassttaannaawwiiaasszz  ssiięę  jjaakk  zzaappllaannoowwaaćć  kkaarriieerręę  zzaawwooddoowwąą??  

PPrrzzyyjjddźź  ii  ppoozznnaajj  śśrreeddzzkkii  rryynneekk  pprraaccyy..  
� bezpośredni kontakt z pracodawcą, oferty pracy 

� konsultanci i doradztwo specjalistyczne: 
o Publiczne Służby Zatrudnienia 
o Państwowa Inspekcja Pracy 
o Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
o Urząd Skarbowy 
 

 

 

 
      Powiat Średzki 

   111777   mmmaaajjjaaa      222000111333   rrr...         
www   gggooodddzzz...   111000000000   ---   111333000000      

sssaaalllaaa   kkkooonnnfffeeerrreeennncccyyyjjjnnnaaa   SSStttaaarrrooossstttwwwaaa   PPPooowwwiiiaaatttooowwweeegggooo      
www   ŚŚŚrrrooodddzzziiieee   ŚŚŚllląąąssskkkiiieeejjj,,,   uuulll...   WWWrrrooocccłłłaaawwwssskkkaaa   222...   

IIXX  TTAARRGGII  PPRRAACCYY    
DDLLAA  WWSSZZYYSSTTKKIICCHH  PPOOSSZZUUKKUUJJĄĄCCYYCCHH  ZZAATTRRUUDDNNIIEENNIIAA  

ki

Turniej organizowany jest 
już od kilku lat. W tegorocznych 
zmaganiach wzięły udział cztery 
drużyny, trzy z PZSP nr 2 i jedna 
z PZSP nr 1. Uczniowie najpierw 
rozwiązywali test, sprawdzający 
m.in. znajomość znaków drogo-
wych, zasad poruszania się oraz 
udzielania pierwszej pomocy. Póź-
niej czekała ich cześć praktyczna 
składała się z przygotowania po-
jazdu do jazdy, pierwszej pomocy 
oraz jazdy sprawnościowej.

Rywalizacja była zacięta. Osta-
tecznie zwycięzcami turnieju zo-
stali uczniowie związani z moto-
ryzacją, bo uczęszczający do klasy 
mechanik pojazdów samocho-
dowych w ZSZ nr 2: Piotr Baran. 
Dawid Augustynowicz, Dawid 
Najda. Ich wynik to 115 pkt.

Kolejne miejsca:
PZSP nr 2 - technikum infor-

matyczne - 111 pkt.
PZSP nr 2 - technikum żywie-

nia - 109 pkt.
PZSP nr 1 - 99 pkt.

Wszyscy uczniowie otrzymali 
dyplomy i nagrody. Wicestarosta 
powiatu pogratulował uczestni-
kom turnieju wiedzy, a zwycięz-
com życzył powodzenia na etapie 
wojewódzkim, który odbędzie się 
w maju w Wojewódzkim Ośrod-

ku Ruchu Drogowego we Wro-
cławiu.

Eliminacje przeprowadzi-
ła Komenda Powiatowa Policji 
przy wsparciu pozostałych służb 
mundurowych, PZSP nr 2 oraz 
starostwa.

(rfp)

Samochody im nie straszne
Uczniowie PZSP nr 2, klasy – mechanik 
pojazdów samochodowych, będą reprezentować 
nasz powiat w wojewódzkim Konkursie 
Motoryzacyjnym. Powiatowe eliminacje 
odbyły się pod koniec kwietnia.

 
 

 
 

        
  

Polska Fundacja Przedsiębiorczości i Starostwo Powiatowe w Środzie Śl.   
zapraszają na bezpłatne szkolenie: 

 

„KIEROWANIE ZESPOŁEM 
PRACOWNICZYM” 

  
Szkolenie odbędzie się 24 maja br., w godz.9.00 – 15.30               

      w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej  
– ul. Wrocławska 2. 

Uczestnicy zajęć otrzymają materiały szkoleniowe oraz certyfikat. 

Osoby i firmy zainteresowane szkoleniem prosimy o zgłaszanie swojego 
udziału pod nr tel. starostwa 771/396 89 50. 

ZETOM-CERT 

ISO 9001 Auta dla zwycięzców
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ZAPROSZENIE
na OTWARTY  SALON  SPOŁECZNO – 

NAUKOWO – GOSPODARCZY 
w Gminie Kostomłoty  pt. „Coaching”

termin:  15 maja 2013 - (środa) godz. 16.00
miejsce: „Zielony Kot”  Dekoratornia – Galeria; 

Bogdanów 8; Gmina Kostomłoty

gospodarz spotkania: Marek Horowski
gość spotkania:  dr Marek Podgórny

Coaching jest interaktywnym procesem, który pomaga 
pojedynczym osobom lub organizacjom (firmom, szkołom, 

instytucjom prywatnym i publicznym)  w przyśpieszeniu tempa 
rozwoju i polepszeniu efektów działania.

- Z jakich źródeł i inspiracji czerpie?
- Jak widzi człowieka i jego możliwości rozwojowe?
- Czy może być szansą na rozwój społeczności lokalnej (wieś, gmina)?

AGENDA
16.00 – spacer / zwiedzanie Ogrodu i Stodoły Artefaktów - gospodarz:  
Marek Horowski
17.00 – przywitanie uczestników, przedstawienie gościa: Wacław 
Jaskuła – Wójt Gminy;  
17.05 – przedstawienie projektu pt. „Twoja Wiedza. Twoja Firma. 
Zarzuć Sieci Współpracy”: Tomasz Siemież  - koordynator sieci 
współpracy;
17.10 – wprowadzenie do dyskusji  połączone z prezentacją 
multimedialną pt. „Coaching” : dr Marek Podgórny;
17.45 – 18.30 – dyskusja,  określenie możliwych obszarów współpracy. 

Prosimy o przesłanie zgłoszenia do dnia 13 V 2013  
na adres: biuro@twtf.pl

Serdecznie zapraszamy do udziału w spotkaniu i dyskusji
Marek Horowski – gospodarz spotkania

Wacław Jaskuła - Wójt Gminy Kostomłoty
Tomasz Siemież -  koordynator sieci współpracy TWTF

Pierwotnie w tym samym 
miejscu znajdowała się mogiła w 
której byli pochowani jeńcy któ-
rzy zginęli podczas, tzw.: ,,marszu 
śmierci” w styczniu 1945 roku w 

trakcie ewakuacji Funfteichen 
(filii obozu Gross - Rosen w Mi-
łoszycach). W 2006 roku podczas 
prac budowlanych w Piotrowi-
cach zostały odnalezione szczątki 
42 jeńców wojennych. 

W wyniku przeprowadzone-
go śledztwa przez Oddziałową 
Komisję Ścigania Zbrodni prze-
ciwko Narodowi Polskiemu przy 
Instytucie Pamięci Narodowej 

we Wrocławiu ustalono, że są to 
szczątki jeńców filii obozu Gross 
- Rosen w Miłoszycach (Fünfte-
ichen) – gmina Jelcz – Laskowi-
ce, którzy w styczniu 1945 roku 
zginęli podczas tzw. ,,marszu 
śmierci”. 

Natomiast w 2007 roku w kom-
pleksie leśnym we wsi Mysłów, w 
okolicach Bolkowa zostały odna-
lezione szczątki trzech więźniów 
z obozu Gross – Rosen. W wyni-
ku przeprowadzonego śledztwa 
przez Oddziałową Komisję Ściga-
nia Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu przy Instytucie Pamięci 
Narodowej we Wrocławiu stwier-
dzono, że miejsce odkrycia mogi-
ły jest znane miejscowej ludności 
jako tzw. ,,miejsce straceń”, gdzie 
byli pochowani zamordowani 
przez hitlerowców więźniowie. W 
dniu 6 czerwca 2009 r. odbył się 
uroczysty pogrzeb odnalezionych 
szczątków ludzkich, które zostały 
pochowane w mogile w Piotro-
wicach

 Święto Uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. Uroczystości obcho-
dów święta miały swój początek 
w kościele pw. Św. Katarzyny w 
Piotrowicach podczas mszy świętej 
celebrowanej przez księdza Leszka 
Pierzeckiego.  

Znaczenie i podniosły klimat 
mszy podkreślał imponujący 
występ scholii  z Paździorna.  Po 

uroczystościach mszalnych, mimo 
niesprzyjającej aury wieńce i wią-
zanki biało czerwonych kwiatów 
pod pomnikiem Jeńców Wojen-
nych w Piotrowicach, złożyły dele-
gacje władz samorządowych:  wójt 
gminy Kostomłoty Wacław Jaskuła, 
przewodnicząca Rady Gminy Jani-
na Gawlik,  radni i sołtysi, poczty 
sztandarowe szkół podstawowych, 
zastępu Ochotniczej Straży Pożar-
nej, Związku Kombatantów RP i 
Byłych Więźniów Politycznych. 

Następnie po przejściu do świe-
tlicy wiejskiej występujące przed 
widownią dzieci  ze szkoły Pod-
stawowej w Mieczkowie oraz ka-
peli „Kostomłocianie” dostarczyły 
wszystkim zebranym dużej dozy 
wzruszeń i przypomniały historię, 
o której każdy  Polak powinien 
pamiętać. 

Dziękujemy Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury Kostomło-
tach i mieszkańcom Piotrowic 
za przygotowanie uroczystości. 
Wszystkim uczestnikom tego ma-
jowego święta dziękujemy za ak-
tywne uczestnictwo i patriotyczną 
postawę. 

Ważne i podniosłe obchody świąt
Ważne święta narodowe obchodzone są w gminie 
Kostomłoty dwa razy w roku.
W listopadzie cześć i chwałę oddajemy 
zamordowanym podczas I i  II wojny, którzy 
spoczywają na cmentarzu w Kostomłotach. 
Majowe święto to oddanie czci i hołdu ofiarom 
terroru hitlerowskiego spoczywającym w mogile 
zbiorowej na cmentarzu w Piotrowicach.

 „OFIAROM TERRORU HITLEROWSKIEGO. 
PAMIĘCI SPOCZYWAJĄCYCH TUTAJ 
45 WIĘŹNIÓW OBOZU GROSS-ROSEN 
ROZSTRZELANYCH PRZEZ NIEMCÓW 
W 1945 ROKU PODCZAS ,,MARSZU 
ŚMIERCI” W PIOTROWICACH I MYSŁOWIE”.  

Podczas krótkiego filmu sta-
nowiącego relację z mistrzostw 
wszyscy mieli okazję poznać bliżej 
tę dyscyplinę sportu i zrozumieć 
motywację, jaka kieruje młodym 
zawodnikiem do jej uprawiania. 
W życzeniach jakie otrzymał Ma-

ciej były sentencje dotyczące zdro-
wia i wielu sukcesów na przyszłość 
w realizacji zamierzonych celów 
sportowych i prywatnych. W tym 
dniu dziękowano Maćkowi rów-
nież za promowanie kraju i gminy 
na arenie międzynarodowej.

Gratulacje dla Macieja Kruźlaka
Podczas ostatniej Sesji Rady Gminy Kostomłoty 
wójt gminy Kostomłoty oraz przewodnicząca Rady 
Gminy Kostomłoty i radni Gminy Kostomłoty 
gratulowali Maciejowi Kruźlakowi zajęcia III 
Miejsca w Mistrzostwach Świata Muay Thai 
IFMA, które odbyły się w marcu w Turcji.

Wizyta miała charakter edu-
kacyjny  i służyła rozwijaniu  
wiedzy o języku francuskim w 
karczyckiej szkole, bowiem bez-
pośredni kontakt z językiem, kon-
wersacje, nauka poprzez zabawę  
to najbardziej efektywne metody 
przyswajania języków obcych. 

W latach poprzednich z po-
dobnym przesłaniem odwiedzał 
Karczyce  Yves Bisch. Teraz pa-

łeczkę w tej wspaniałej „sztafecie 
po wiedzę” przekazał Stefanowi 
Dreyerowi.  

Stefan Dreyer we Francji spra-
wuje funkcję dyrektora szkoły i 
nauczyciela języka niemieckiego, 
dodatkowo piastuje stanowisko 
radnego Sierentz, jego żona Karo-

lina zawodowo zajmuje się nauką 
w szkole. Oboje, stosując metodę 
nauki przez zabawę hipnotyzowa-

li karczyckich uczniów  w trakcie  
zajęć lekcyjnych. 

Podczas uroczystego apelu 
wójt Wacław Jaskuła  oraz  Elż-
bieta Dytman dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Karczycach i 
dzieci dziękowały za odwiedziny 
za przyjaźń, za zainteresowanie 
i pamięć. Dzieci prezentowały 
swoje umiejętności językowe  i 
jako wyraz wdzięczności prze-
kazały kwiaty wiosenne, m.in. 
bratki symbol braterstwa. Pań-
stwo Dreyer obiecali pielęgno-
wać rośliny tak jak pielęgnować 
pragnę stosunki polsko – fran-
cuskie  i poziom wiedzy o języku 
francuskim w gminie Kostomłoty. 
Dowodem tego było przekazanie 
dzieciom książek do nauki języka 
francuskiego.

 Dziękując za wspaniałe prze-
życia, które towarzyszyły tej wizy-
cie przekazujemy podziękowania 
Państwu Dreyer,  Panu Merowi 
Sierentz Jean – Marie Belliardowi 
oraz Radnym Sierentz.

Goście z Francji
W kwietniu gmina Kostomłoty i Szkoła 
Podstawowa w Karczycach gościli delegację z 
Francji w osobach Stefana i Karoliny Dreyerów.
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Informujemy mieszkańców 
Malczyc, że dnia 24 maja 2013r           
w godzinach od 9.00 do 12.00 
będą utrudnienia w ruchu dro-
gowym na ul. Szkolnej, Górnej i 
Kolonia Cukrowni. 
Tego dnia Szkoła Podstawowa 
organizuje biegi z okazji akcji 
„Polska Biega”. Zapraszamy 
wszystkich chętnych do udziału           
w biegach. Regulamin dostępny 
na stronie internetowej www.
sp.malczyce.edu.pl w zakładce 
Rozmaitości          Polska Biega 
lub w szkole przy ul. Szkolnej 6.
Za utrudnienia przepraszamy.

OGŁOSZENIE

Proboszcz parafii ks.  Jarosław 
Witoszyński w swojej homilii   
wspomniał o  wydarzeniach  waż-
nych dla Polski, o ustanowionej 
konstytucji która była pierwsza 
w Europie, oraz męczeńskiej 
śmierci patrona strażaków Świę-
tego Floriana. Podziękował  obec-
nym strażakom i ich rodzinom  
za wkład i zaangażowanie.

Wieczorem  w miejscowej  re-
mizie  odbyło się spotkanie poko-

leń w którym uczestniczyli także 
najstarsi członkowie jednostki. W 
swoich opowieściach nawiązali 
do działań w poprzednich dzie-
sięcioleciach.  

Na zakończenie prezes jed-
nostki  Elżbieta Maślanka  oraz 
naczelnik jednostki Ryszard Bier-
nat w ręczyli dyplomy uznania  
najstarszym  członków jednostki 
OSP Wilczków. 

Spotkanie pokoleń 
w OSP Wilczków
Uroczystości z okazji Dnia Strażaka i 122 rocznicy 
ustanowienia Konstytucji 3 –go Maja  rozpoczęły 
się mszą św. w kościele parafialnym w  Wilczkowie.  

Celem projektu  jest przepro-
wadzenie rekultywacji zdegra-
dowanego terenu  w kierunku 
leśnym z zachowaniem moż-
liwości prowadzenia produkcji 
rolniczej w obrębie tego obszaru. 
Rekultywacja wysypiska śmieci 
w miejscowości Rusko również 
w  istotny sposób poprawi este-

tykę terenu  co w powiązaniu  z 
poprawą stanu środowiska natu-
ralnego obszaru korzystnie wpły-
nie na jakość życia mieszkańców. 
Duże znaczenie dla poprawy ży-
cia mieszkańców będą również 
długo falowe efekty wdrożenia 
inwestycji.   Pozytywnie wpłynie  
nie tylko na sektor rolnictwa ale 

także będzie budować  atrakcyjno 
turystycznie – rekreację regionu.  

Wniosek o dofinansowanie 
projektu w ramach RPO dla 
województwa dolnośląskiego na 
2007 -2013 priorytet 4 Środo-
wisko i bezpieczne ekologiczne 
działanie 4.1 gospodarka odpa-
dami. Wartość kosztorysowa za-
dania wynosi 6.986.063,14 zł  z 
czego dofinansowanie wyniesie 
5.938.145,17 zł. 

Po pozytywnym rozpatrzeniu  
wniosku i przyznaniu dotacji na 
rekultywację zadanie powinno 
być zakończone w listopadzie 
2014 roku.

Rekultywacja wysypiska śmieci w Rusku
Ryszard Skuła  - wójt gminy Malczyce złożył 
wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego w celu 
dofinansowania zadania pn. Rekultywacja  
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 
i objęte w miejscowości Rusko, działka nr 40/8.

Szczególnie zaśmiecone było 
boisko przy ulicy Dworcowej. 

Uczniowie klas Ia, Ib, IIIb 
wraz z wychowawcami postano-

wili sprostać zadaniu i posprzątać 
teren boiska przylegającego do 
Szkoły Podstawowej oraz teren 
wokół szkoły. 

Worki na śmieci podarował 
uczniom wójt gminy. Dzieci z 
pełnym zaangażowaniem przy-
stąpiły do pracy. Worki bardzo 
szybko zapełniły się. 

Udowodniliśmy w ten sposób, 
że troszczymy się o nasze najbliż-
sze otoczenie. Odbiorem pełnych 
worków zajął się malczycki MUK. 

Apelujemy do WSZYSTKICH 
mieszkańców Malczyc - użytkow-
ników boiska przy ulicy Dwor-

cowej o zadbanie o czystość na 
murawie boiska i wokół niego, 
oraz o plac zabaw na terenie 
szkoły przez cały rok. Zachęca-
my do korzystania z koszy, które 
znajdują się w pobliżu boiska i 
budynku szkolnego. 

Mamy nadzieję, że nasz apel 
skierowany do społeczności lo-
kalnej przyniesie spodziewane 
efekty.

Jolanta Skuła - nauczyciel SP Malczyce

Dzieci dały przykład
Światowy Dzień Ziemi jest okazją do zrobienia 
porządków na terenie Malczyc. Wiosna 
bezlitośnie odkryła stosy śmieci porzucone 
przez mieszkańców w różnych miejscach.

 W wyniku zakończonej we-
ryfikacji  wniosku o płatność  
w ramach działania 321 „Pod-
stawowe usługi dla gospodarki 
i ludności wiejskiej”  objętego 
PROW na lata 2007-2013   dnia 
17 kwietnia 2013 r., zostało  

przekazane zlecenie płatności na 
kwotę 1.768.016,00 zł  do Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa.   Maksymalny ter-
min przekazania środków finan-
sowych dla gminy nie powinien 
przekroczyć 90 dni. 

Zadanie zostało zrealizowane  
w roku 2012. Wartość całkowita 
zadania wyniosła 2.896.016,10 
zł z czego dofinansowanie  w ra-
mach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013 
wyniosło  1.768.016,00 zł. 

W ramach realizacji zadania 
wykonano:

- modernizację automatyki 
SUW w Malczycach

- wymieniono urządzenia na 
oczyszczalni ścieków w Malczy-
cach

- wbudowano  9 km sieci  ka-
nalizacyjno – sanitarnej  wraz z 
przykanalikami

- wykonano 4 przepompow-
nie

1,7 mln dla gminy

W dniu 22 kwietnia 2013 r., wójt gminy 
Malczyce – Ryszard Skuła otrzymał pismo 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego Departamentu Obszarów Wiejskich 
i Zasobów Naturalnych Wydział Obszarów 
Wiejskich  w sprawie  realizacji inwestycji  
pn.: Budowa kanalizacji sanitarnej dla całej 
miejscowości Mazurowice  – gmina Malczyce.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

24 maja 2013r w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Polska 
Biega” w Malczycach przy 
Szkole Podstawowe na ul. 
Szkolnej 6 odbędą się biegi w 
różnych kategoriach wiekowych, 
dziewcząt i chłopców, począwszy 
od rocznika 2002 tj. IV klasa szkoły 
podstawowej do oldbojów. Celem 
akcji jest popularyzacja biegania 
jako najprostszej formy sportu 
dla wszystkich oraz promocja zdrowego stylu życia wśród społeczności 
lokalnej. Dla zwycięzców przewidziane atrakcyjne nagrody. START godz. 
9.30. Regulamin oraz warunki uczestnictwa w biegu dostępne na stronie 
internetowej: www.sp.malczyce.edu.pl. w zakładce Rozmaitości – Polska 
Biega lub pod nr telefonu 602-727-745.
Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników biegania –
PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS I POBIEGNIJ RAZEM Z NAMI !!!
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Kurs to nie tylko nauka, ale też 
dobra zabawa. Dzieci w świecie 
FunEnglish.pl przeżywają przy-
gody wraz z bohaterami gier i fil-
mów i uczą się bezpośrednio od 
native speakerów. FunEnglish.pl 
tworzy sytuacje komunikacyjne 
i sprawia, że dzieci mówią i my-
ślą w języku angielskim. Dzięki 
temu postępy w nauce są znacz-
nie szybsze niż w tradycyjnych 

metodach nauczania – mówi Zyta 
Miciak pracownik biblioteki w 
Miękini.

Kurs składa się z sześciu blo-
ków podzielonych na 11 pod-
rozdziałów. W skład każdego 
podrozdziału wchodzi gra edu-
kacyjna, krótki film, piosenka ka-
raoke i „foto-lekcja” oraz ponad 
20 ćwiczeń. Po przejściu przez 
wszystkie bloki dziecko zapozna 

się z prawie tysiącem zwrotów 
przydatnych w 90% sytuacji ko-
munikacyjnych. Cały kurs zaj-
muje około dziewięciu miesięcy. 
Przez cały czas trwania kursu 
dzieci będą mogły liczyć na po-
moc pracowników biblioteki. A 
po jego zakończeniu każde dziec-
ko otrzyma specjalny certyfikat.

Biblioteka otrzymała dostęp 
do kursu bezpłatnie, dzięki udzia-
łowi w projekcie „FunEnglish w 
bibliotece”. Kurs FunEnglish.pl, a 

także kurs angielskiego dla doro-
słych angielski123.pl oferuje bez-
płatnie wszystkim bibliotekom 
publicznym firma Funmedia. 

 Informacji na temat kom-
puterowego kursu FunEnglish.
pl udziela: 

Zyta Miciak, biblioteka.mieki-
nia@o2.pl, 71/73-59-203

Wanda Kruszelnicka, bibliote-
ka.wilkszyn@o2.pl, 71/39-71-683

Teresa Petryk, biblioteka.mro-
zow@o2.pl, 71/31-70-475

BEZPŁATNY ANGIELSKI W BIBLIOTECE
Gminna Biblioteka Publiczna w Miękini, Filia 
w Mrozowie oraz Filia w Wilkszynie, zaprasza 
wszystkie dzieci w wieku 6-12 lat na bezpłatny 
komputerowy kurs języka angielskiego FunEnglish.
pl. Kurs składa się z kilkuset gier, piosenek karaoke, 
filmów, fotolekcji i ćwiczeń. Dzieci korzystają 
z niego samodzielnie – potrzebny jest im tylko 
komputer z dostępem do Internetu. Wystarczy, aby 
dziecko uczyło się w bibliotece dwa razy w tygodniu 
przez niecałą godzinę, aby w ciągu kilku miesięcy 
można było zobaczyć pierwsze efekty nauki.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini za-
prasza mieszkańców Gminy Miękinia do uczestnic-
twa w bezpłatnym szkoleniu pn. „Jak opiekować 
się osobą starszą w domu- aspekt praktyczny”. 
Szkolenie będzie poprowadzone przez profesjo-
nalną fi rmę szkoleniową i odbędzie się w dniu 22 
maja 2013 w Miękini. 
Osoby chętne do uczestnictwa w szkoleniu 
prosimy o kontakt z pracownikiem socjal-
nym Eweliną Babik osobiście w siedzibie GOPS w Miękini lub telefonicznie 
pod nr tel. 71/ 317 85 56 wew. 27, bądź mailowo: e.babik.gops.miekinia@
tlen.pl. 
Liczba miejsc ograniczona. Zgłoszenia przyjmujemy do 17 maja 2013r.

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
ZAPRASZA DO UDZIAŁU W BEZPŁATNYM 

SZKOLENIU pn. 
„Jak opiekować się osobą starszą 

w domu?”- aspekt praktyczny”

Zadanie którego koszt wy-
niósł prawie 13 tys. zł, zostało 
wykonane na wniosek Gminy 
Miękinia  i sfinansowane z bu-
dżetu gminy. 

- Montaż piłkochwytów 
zwiększy bezpieczeństwo uczest-
ników meczy, które rozgrywają 
się na boisku trawiastym – mówi 
Małgorzata Dyrda sekretarz 
Gminy Miękinia.

Nowe piłkochwyty 
przy boisku w Lutyni
W miejscowości Lutynia, przy boisku trawiastym 
znajdującym się w okolicy Szkoły Podstawowej, 
zakończone zostały prace montażowe 
piłkochwytów, od strony drogi powiatowej.

W tym roku w ramach re-
alizacji projektu pomocą będzie 
objęte troje rodzeństwa z terenu 
naszej gminy. Dzięki realizacji 
projektu chcielibyśmy dopro-
wadzić do tego, aby dzieci we 
własnym domu miały swoją 
oazę spokoju, poczucie bezpie-
czeństwa oraz przyjemnie mogły 
spędzać swój wolny czas – mówi 
Monika Międzyrzecka kierownik 
GOPS w Miękini.

Wszystkie osoby chętne do 
pomocy w realizacji naszego 
przedsięwzięcia zapraszamy do 
kontaktu z nami! Mamy wiele do 
zrobienia tj. odgrzybianie, malo-
wanie, naprawa drzwi, wymiana 
podłogi. Ponadto tegoroczny 

„Pokój marzeń” chcielibyśmy wy-
posażyć w nowe  meble tj. szafę, 
regał z półkami, tapczaniki jed-
noosobowe, biurka, krzesła oraz 
inne  niezbędne akcesoria: lamp-
ki na biurka, dywaniki, pościeli, 
nakrycia na łóżka itp. 

Jeżeli chcecie Państwo przyłą-
czyć się do realizacji projektu pn. 
„Pokój marzeń” prosimy o  kon-
takt  telefoniczny z  koordyna-
torem  projektu   pracownikiem  
socjalnym  GOPS  w  Miękini  
Alicją  Bychawską  ( Tel. 71-31-
78-556  wew. 29) lub kontakt 
osobisty w siedzibie  Ośrodka od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach urzędowania.

Pokój marzeń – 
kolejna edycja
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Miękini informuje, że ruszyła II Edycja 
projektu pn.” Pokój  marzeń”

Miękinia •

Wnioski, przygotowane przez 
Samorządowy Ośrodek Kultury 
w Miękini, dotyczą organizacji 
Festiwalu latu w Miękini, Kier-
maszu Bożonarodzeniowego oraz 
zakupu instrumentów muzycz-
nych dla zespołu Radośni. 

W sumie uzyskaliśmy 124 tys. 
zł wsparcia unijnego pochodzą-
cego z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich. Szacunkowa 
wartość wszystkich operacji, któ-
re będą realizowane to prawie 200 
tys. zł

Kolejne środki UE dla Miękini
Podczas wtorkowego posiedzenia członkowie 
Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
Kraina Łęgów Odrzańskich podjęli decyzję o 
przyznaniu środków finansowych na realizację aż 
3 zgłoszonych przez gminę Miękinia operacji.

Zakupione zostaną przede 
wszystkim różnego typu huśtaw-
ki, ale też drabinki, ślizgawki i bu-
jaki. Przewidywany termin reali-
zacji zadania to koniec czerwca. 

- Wraz z początkiem waka-
cji dzieci będą mogły korzystać 

z nowoczesnych, bezpiecznych, 
posiadających wszystkie niezbęd-
ne atesty urządzeń– mów Jan 
Marian Grzegorczyn wójt gminy 
Miękinia.

Huśtawki, drabinki, 
ślizgawki i bujaki
Ogłoszone zostało postępowanie przetargowego 
celem wyłonienia dostawcy urządzeń zabawowych, 
którymi doposażone zostaną place zabaw w 
Miękini, Wróblowicach, Zakrzycach, Żurawińcu, 
Gosławicach, Mrozowie, Prężycach i Wojnowicach.

Tego dnia Miękinię odwie-
dzili mieszkańcy m.in. Zaboru 
Wielkiego, Brzezinki Śr., Kadłu-
bia, Radakowic, Łowęcic, Głoski 
i Gałowa oraz strażacy z OSP 
Miękinia. Wszyscy wzięli udział 
w rozgrywkach sportowych, a 
tegorocznym zwycięzcą została 
wieś Zabór Wielki. 

Oprócz tego, podczas imprezy 
odbywały się warsztaty: decoupa-
ge, wykonywania biżuterii, figu-
rek z masy solnej i wyplatania ze 
słomy, a na naszej scenie wystą-
piły zespoły - Senior i Radośni. 
Strażacy z OSP Miękinia przepro-
wadzili pokaz ratownictwa. 

Całość wydarzenia była filmo-
wana przez Telewizję Wrocław.  

Rajd Konstytucji
3 maja mieszkańcy gminy Miękinia mieli 
okazje wziąć udział w Rajdzie Konstytucji.  
Pomimo tego, że pogoda nie dopisała, 
frekwencja była jednak duża.

Reprezentanci Gimnazjum 
im. Orła Białego w Miękini - 
Adrian Dugiel i Szymon Burek, 
pokonując zespół z Kłodzka, 
wygrali finał i jako mistrzowie 
naszego województwa, będą 
reprezentować Gimnazjum na 
Ogólnopolskich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej, które od-
będą się w Ośrodku Mistrzostwa 
Sportowego w Drzonkowie koło 
Zielonej Góry.

Turniej ten potwierdził kla-
sę naszych zawodników, którzy 

ciężko pracując pod czujnym 
okiem swoich trenerów i opie-
kunów: Błażeja Sucha (obecnego 
trenera),  Krzysztofa Kaczmarka 
(wieloletniego trenera i nauczy-
ciela w gimnazjum) i Jerzego 
Wieczorka (prezesa klubu Odra 
Roeben), zapracowali sobie na 
ten sukces.

Naszym uzdolnionym spor-
towcom serdecznie gratulujemy 
i życzymy im dalszych spektaku-
larnych zwycięstw.

Uczniowie Gimn. im. Orła Białego 
mistrzami Dolnego Śląska 
W Brzegu Dolnym został rozegrany Finał 
Dolnośląski  Gimnazjady  Młodzieży w 
Tenisie Stołowym.   Rywalizacja stała 
na bardzo wysokim poziomie.
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Swoją obecnością zaszczy-
cił nas członek Zarządu Wo-
jewództwa Dolnośląskiego  
Włodzimierz Chlebosz, który 
objął patronatem honorowym to 
przedsięwzięcie kulturalne. Pod-
czas festynu odbył się I Przegląd 
Zespołów Ludowych, w trakcie 
którego wystąpiło 11 zespołów:
- Zespół „Gieni Dudki” z Nadolic 

Wielkich
- Zespół Ludowy „Cicha Woda” 

z Udanina
- Zespół Folklorystyczny „Ko-

strzanie” z Kostrzy
- Zespół Ludowy „Radośni” z 

Wróblowic
- Zespół „Weseli Seniorzy” z Ja-

worzyny Śląskiej
- Zespół „Dobromierzanie” z Do-

bromierza

- Zespół Folklorystyczny „Olsza-
niacy” z Olszan

- Zespół Śpiewaczy „Kądziołecz-
ka” z Lutomi Górnej

- Zespół „Akacjowe Śpiewule” z 
Kątków

- Zespół „Chrośliczanie” z Chro-
ślic

- Zespół „Goczałkowianie” z Go-
czałkowa.
Ulewny deszcz nie pokrzy-

żował organizatorom planów, 
ponieważ atmosfera na placu 
sportowym była ciepła i ser-
deczna. Zarówno Włodzimierz 
Chlebosz jak i wójt dali się po-
rwać ludowym nutom włączając 
się do wspólnej zabawy i zachęca-
jąc tym pozostałych uczestników. 

Ważnym elementem festynu  
był również II Turniej Kuszni-

czy. Pomysł na jego organiza-
cję zrodził się w 2012 roku na 
podstawie zdjęcia archiwalne-
go z czasów międzywojennych 
przedstawiającego mieszkań-
ców Udanina z widoczną w tle 
żerdzią z kurem, które stoso-
wane były podczas turniejów 
kuszniczych. Zwycięzcą tego-
rocznego turnieju został Łukasz 
Skrzypiec z Łażan, II miejsce 

zajął Jan Topolski z Udanina, 
a na III miejscu uplasowała się 
Hania Chohura z Udanina.

Podczas imprezy wystąpił 
zespół „Leszcze” z Wołowa, 
który na zakończenie otrzymał 
gromkie brawa. Pomimo nie-
sprzyjającej pogody, kto chciał 
bawił się dobrze do późnych 
godzin nocnych z zespołem 
„Dance Menu”.

I Festyn „Pieje Kur Pieje” 
w Udaninie za nami!

W miniony piątek 3 maja  na placu sportowym 
w Udaninie odbył się I Festyn „Pieje Kur Pieje” 
zorganizowany przez gminę Udanin, Stowarzyszenie 
„Cicha Woda” z Udanina oraz Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”.

Wójt Gminy Udanin składa serdeczne podzię-
kowania członkom jednostki OSP Lusina i OSP 
Ujazd Górny za pomoc przy organizacji festynu.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.”
Projekt  współfi nansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” – mały projekt Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Wójt w swoim krótkim wy-
stąpieniu podkreśliła: - Dzięki 
tej wystawie możemy poznać 
bliżej sylwetki ludzi solidarno-
ści z naszego powiatu: Teresy 
Jankowskiej, Stanisława An-
druszków, Zbigniewa Łakow-
skiego, Bolesława Karnasa, czy 
też Bogdana Skowrońskiego. 
Dlatego szczególne podzięko-
wania kieruję do organizatorów 
tej wystawy: Starostwa Powiato-
wego w Środzie Śląskiej, Urzę-
du Miejskiego w Środzie Ślą-
skiej, NSZZ Solidarność Dolny 
Śląsk, Odział w Środzie Śląskiej, 
Instytutu Pamięci Narodowej 
we Wrocławiu. Dziękuję rów-
nież dyrektorowi Gimnazjum 
w Ujeździe Górnym Dorocie 
Byra za otwartość i życzliwość 
oraz pomoc związaną z przy-
gotowaniem tego dzisiejszego 
spotkania. Dziękuję nauczycie-
lom i młodzieży gimnazjalnej, 
którzy aktywnie włączyli się w 

organizację otwarcia tej wysta-
wy, aby nadać jej niecodzienny 
charakter.

Podczas spotkania młodzież 
gimnazjalna przedstawiła mon-
taż słowno-muzyczny „Polska 
droga do wolności”, przygo-
towany pod opieką Teresy Li-
pińskiej, Joanny Kulpińskiej, 
Joanny Laflamme oraz Lucyny 
Filończyk. Mottem tego pro-
gramu był fragment wiersza 
Czesława Miłosza: 
„Który skrzywdziłeś czło-
wieka prostego,
Nie bądź bezpieczny. Poeta 
pamięta.
Możesz go zabić - narodzi 
się nowy.
Spisane będą czyny i roz-
mowy.”

Podczas spotkania przedsta-
wiono również dwie projekcje 

filmowe, które dotyczyły otwar-
cia wystawy w Środzie Śląskiej 
oraz sylwetek osób tworzących 
związek zawodowy „Solidar-
ność” na terenie powiatu średz-
kiego, a także internowanych w 
stanie wojennym.

W dalszej części wszyscy 
udali się do holu, aby wspólnie 
obejrzeć tablice  wystawy, do 
której swe niezwykłe zbiory 
użyczyli m.in. Wojciech Stojak 
i Zuzanna Jaskuła.

Wójt Gminy Udanin składa 
serdeczne podziękowania Dy-
rektorowi Gimnazjum im. Jana 
Pawła II  Pani Dorocie Byra 
oraz wszystkim, którzy włączyli 
się w organizację otwarcia tej 
wystawy.

31 Rocznica Stanu Wojennego 
w Powiecie Średzkim
17 kwietnia odbyło się uroczyste otwarcie 
wystawy zatytułowanej „31 Rocznica Stanu 
Wojennego w Powiecie Średzkim – Ludzie 
Solidarności” przez wicestarostę powiatu 
średzkiego Mieczysława Kurdyńskiego oraz wójta 
gminy Udanin Teresę Olkiewicz w Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym.

Wyrazy głębokiego współczucia i żalu

Radnemu Gminy Udanin i Sołtysowi wsi Udanin 
Panu Krzysztofowi Urbańczykowi

oraz najbliższej rodzinie

z powodu śmierci taty Pana Józefa Urbańczyka
składają

„Człowiek żyje tak długo,  
jak długo żyje nasza pamięć o Nim …”

Przewodniczący
wraz z Radą Gminy  Udanin

Wójt Gminy wraz z pracownikami
Urzędu Gminy Udanin

Sołtysi
Gminy Udanin

Gmina Udanin ogłosiła przetarg nieograniczony na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych w gminie Udanin. 
Ogłoszenie opublikowano w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej 
(Dz.U. S). Jest również udostępnione w bazie danych TED pod numerem 2013148342, 
zaś całość dokumentacji dostępna jest na stronie internetowej www.udanin.pl oraz 
w siedzibie Urzędu Gminy Udanin. 
Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy 
Udanin. Usługa w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie gminy Udanin 
winna być wykonana w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów 
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz 
ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywa-
nych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach. Termin wykonania zamówienia przewidziano na okres od dnia podpisania 
umowy do 31.12.2014 r. 
Szczegółowe warunki przetargu zostały opisane w specyfi kacji istotnych warunków 
zamówienia. Oferty należy składać do dnia 12.06.2013 r. do godz. 9.45 pocztą na 
adres zamawiającego lub osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy pok. nr 2. 
Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 10.00. 

Przetarg ogłoszony!
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Nieruchomości - Wrocław i wokół Wrocławia

NIERUCHOMOŚCI GALI

UL. AKACJOWA 3, 55-050 SOBÓTKA

TEL.: 071 391 04 44, FAX: 071 391 05 80  TEL. KOM.: 504 117 608

Przyjmujemy oferty 
tylko na wyłączność!

Trzy pokojowe mieszkanie we Wrocławiu

LOKALIZACJA: HUBY, WROCŁAW

POWIERZCHNIA: 56 M²

CENA: 350 000

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie o pow. 56 m2 w dzielnicy Krzyki przy ul. Ślicznej z 
widokiem na podwórko i skwer. Mieszkanie położone jest na wysokim parterze w 10 piętrowym 
bloku z lat siedemdziesiątych (po remoncie). Mieszkanie jest w pełni rozkładowe, dwustronne (po 
przebudowie)Składa się z przedpokoju połączonego z salonem-16m2, kuchnią-10,5 m2( przedzielona 
barkiem od salonu), pokoju-11 m2, sypialni- 15 m2,i WC z łazienką. Okna nowe plastikowe, instalacja 
elektryczna wymieniona, podłogi z klepki dębowej, drzwi wejściowe antywłamaniowe, wewnętrzne 
drewniane. Kuchnia umeblowana i wyposażona(lodówka, microwave, piec gazowy). w łazience 
zamontowana pralka, sypialnia również umeblowana. Mieszkanie bardzo jasne. Do mieszkania 
przynależy pomieszczenie w piwnicy. Pod blokiem plac zabaw, skwer, dużo miejsc parkingowych. 
Bardzo blisko sklepy, przedszkole, szkoła, kościół. Dobrze skomunikowane z centrum miasta.

NOWA OFERTA

Budynek gospodarczy(stodoła) 
w Rogowie Sobóckim

LOKALIZACJA: ROGÓW SOBÓCKI

POWIERZCHNIA: 160 M²

CENA: 195 000

Budynek gospodarczy o pow. 160 m2 w Rogowie Sobóckim, posadowiony na działce o pow. 854 
m2. Znakomicie nadaje się do adaptacji na wszelkiego rodzaju działalność. Obiekt w dobrym stanie 
technicznym z 1926 roku. Wybudowany z tradycyjnych materiałów na granitowych fundamentach. 
Posiada wydzielone pomieszczenie o pow. 53 m2 przykryte stropem kleina. Na działce istnieje 
możliwość wybudowania domu jednorodzinnego.

NOWA OFERTA

Dom jednorodzinny 
mieszkalno usługowy w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 149 M²

CENA: 667 400

Dom jednorodzinny mieszkalno usługowy w Sobótce .Na parterze mieści się lokal usługowy o 
powierzchni 58,63 m2, znajdują sie w nim dwa pomieszczenia biurowe, toaleta i pomieszczenie 
socjalne. Na piętrze znajduje się dwupoziomowe mieszkanie. Pierwszy poziom: salon-36 m2, 
kuchnia-14 m2, łazienka- 7,5 m2, przedpokój-3,65. Piętro: pokój-18,9 m2 (pow. podłogi), sypialnia-27,4 
m2(pow. podłogi), garderoba-2,6 m2. Mieszkanie jest  sprzedawane z wyposażeniem.  Przed domem 
jest niewielki ogródek . Budynek wybudowano w 2000r. z materiałów tradycyjnych-jest ocieplony, 
posiada rolety zewnętrzne, okna z PCV, instalację miedzianą, klimatyzację. Budynek jest usytuowany 
bezpośrednio przy parkingu który skomunikowany jest z drogą powiatową.

NOWA OFERTA

Działki budowlane 
w gminie 

Kostomłoty

LOKALIZACJA: SAMBORZ

POWIERZCHNIA: 1 000 M²

CENA: 62 000

Do sprzedania działki budowlane w miejscowości 
Samborz , w Gminie Kostomłoty. Powierzchnia 
działek to 10 arów każda.uzyskane z podziału 
działki 17/1. Miejscowość jest bardzo dobrze 
skomunikowana, odległość do Kostomłotów i 
wjazdu na autostradę to tylko 3,5km

Lokal usługowy na parterze budynku 
w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 58,63 M²

CENA: 257 400

Lokal usługowy na parterze budynku jednorodzinnego w Sobótce.Powierzchnia lokalu wynosi 58,63 
m2, znajdują sie w nim dwa pomieszczenia biurowe, toaleta i pomieszczenie socjalne. Budynek jest 
usytuowany bezpośrednio przy parkingu który skomunikowany jest z drogą powiatową.
media:   prad, woda, telefon, Internet, kanalizacja
zabezpieczenia:   rolety antywłamaniowe, drzwi / okna antywłamaniowe, domofon / wideofon
dodatkowo:   parking, dojazd asfaltowy, klimatyzacja, ogrzewanie

NOWA OFERTA
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media.plPromuj swoją firmę w sieci

- serwis bezpłatnych ogłoszeń

media.pl
Wejdź na stronę naszej sieci:

To proste!  To Ci się opłaci!

Wybierz portal/portale lub gazety, format reklamy, czas trwania kampanii i prześlij zapytanie

- serwis turystyczny

- serwis nieruchomościowy

34 serwisy informacyjne

3 portale tematyczne
5 gazet lokalnych
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